



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Tatra uvolnila další pozemky i za kolejemi (str. 2)
- Rozhovor s japonskou klavírní virtuoskou (str. 4)
- Hokejový tým mužů hraje v sobotu se Studénkou (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

22. ZÁŘÍ 2005 • ČÍSLO 33 • ROČNÍK XIV

CENA 5 Kč

Tenza posuzovala variantní řešení vytápění Kopřivnice

Kopřivnice (hod) - Jen do konce příštího kalendářního roku má město uzavřenou smlouvu s Energetikou Kopřivnice na dodávku tepla a teplé užitkové vody. Energetiku nyní vlastní akciová společnost Komterm, která minulý týden představila na semináři zastupitelů svou nabídku.

Komterm chce, aby s ním město uzavřelo smlouvu na odběr tepla a teplé užitkové vody na dobu patnácti let, což v praxi bude znamenat, že dodávka tepelné energie z Energetiky Kopřivnice, a. s., bude realizována přes smluvní vztah s Komtermem. Energetika tedy prodá teplo Komtermu, a ten ho dále bude účtovat koncovým odběratelům - městu, oblastnímu bytovému družstvu a dalším subjektům. Komterm dále požaduje po městu pronájem výměňkových stanic a sekundérů. Uzavření smlouvy na patnáct let Komterm zdůvodňuje rozsáhlými investicemi, které chce společnost vložit do přestav-

by horkovodu na teplovod a vybudování nové centrální předávací stanice včetně 180 objektových předávacích stanic.

Jak představitelé města, tak předseda Oblastního bytového družstva Kopřivnice Jiří Rýdel jsou proti. Podle místostarosty Zdeňka Krajčíra město zvažuje podepsání smlouvy na doporučení energetického regulačního úřadu na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou, ale pouze s Energetikou Kopřivnice, nikoli společností Komterm. Bytové družstvo je ještě tvrdší a ke smlouvě předseda řekl: „Zásadně je pro nás nepřijatelná podmínka uzavření dlouhodobé smlouvy s dodavatelem, a nadále jsme ochotni smlouvu uzavírat na dobu jednoho roku.“

Město si nechalo brněnskou společnost Tenza zpracovat posouzení nabídky Komtermu a dalších tří variant výstavby nového vlastního zdroje.

Pokračování na straně 2

V centru se prozatím nebude platit za parkování vozidel

Kopřivnice (hod) - Kopřivnická radnice připravuje nařízení, jímž bude redukováno volné parkování v centru města. Jak jsme informovali, město chce zpoplatnit parkování vozidel na parkovištích u tržnice a obchodů na ulici Štefánikově a na parkovišti u prodejny Albert. Již minulý týden měla rada toto nařízení schválit, ale vzhledem k tomu, že občané byli s tímto nařízením seznámeni až 9. září a na podání připomínek měli pouze dva dny, nemohli ani radní včas prostudovat došlé podněty, a proto byl tento materiál z programu schůze rady stažen.

„Podle došlých připomínek je patrné, že lidé nejsou podrobně seznámeni s problematikou. Několik podnětů přišlo od obyvatel ulice Kpt. Nálepky, kteří si stěžují na špatnou situaci s parkováním na jejich ulici, která je přilehlá k parkovišti u Alberta. Chceme proto připravit schůzku s lidmi a vysvětlit jim náš záměr,“ uvedl místostarosta Zdeněk Krajčír, který se touto problematikou zabývá.

Pokračování na straně 2

Všechny práce v lesích se budou zadávat zvlášť

Kopřivnice (hod) - Radní se na své schůzi zabývali hospodařením v lesích ve vlastnictví města proto, že radnice hledá způsob, jak zlepšit ekonomickou situaci. „Odbor životního prostředí navrhl variantní řešení, z nichž jsme vybrali to, podle kterého bude město vyhlašovat na jednotlivé práce samostatné výběrové řízení,“ uvedl místostarosta Zdeněk Krajčír.

Pokračování na straně 3



Olympijská vítězka a manželka slavného kopřivnického běžce Dana Zátopková otevřela se starostou města novou moderní expozici v přízemí Technického muzea.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Děti z logopedické školky čeká brzy stěhování

Kopřivnice (ili) - Speciální mateřská školka pro děti s vadami řeči na ulici Sokolovské by měla být z rozhodnutí zastupitelstva Moravskoslezského kraje sloučena se speciální školou pro děti s kombinovanými vadami. Konečnému verdiktu, který padne dnes, předcházelo schválení rady kraje. Minulý týden byla proto svolána ředitelkou mateřské školy Jarmilou Žáčkovou schůzka s rodiči dětí. Teprve na ní se většina o plánech kraje s přestěhováním zařízení dozvěděla.

Logopedická školka z hygienických důvodů nemůže navýšit svou kapacitu, která je od letošního roku nově stanovena na 14 dětí. Zároveň kraj nechce přistoupit ani na

variantu navýšení kapacity v případě přestěhování do jiné samostatné budovy. Považuje totiž za vysoce nadstandardní provoz dvou specializovaných pracovišť v tak malém městě. Proto se vedení školky obrátilo na město s žádostí o převzetí provozu. „Předložili jsme radě města návrh činností, které bychom mohli v našem zařízení poskytovat v souvislosti s poruchami řeči, ale nebyli jsme vyslyšeni,“ uvedla ředitelka Žáčková.

Předložení návrhu předcházelo šetření logopedek v ostatních předškolních zařízeních a v 1. a 2. třídách základních škol. Z něho vyplývá, že v mateřských školách v Kopřivnici, Lubině a Mniší je 14 procent dětí s těžkou vadou řeči, první třídy základních

škol navštěvuje 37 dětí s těmito vadami a druhé třídy 24 dětí. Na základě těchto zjištění vedení logopedické školky městu navrhlo rozšíření logopedické péče pro děti předškolního věku v odpoledních hodinách, následnou ambulantní péči pro děti, které z logopedické školky přecházejí na základní školu, poradenství pro logopedické třídy a odborné vedení logopedických asistentů ostatních mateřských škol.

„Je to všechno otázka peněz. Financování provozu školky pro děti s vadou řeči patří kraji by bylo na úkor našich zařízení. Logopedická školka však nezanimke, pouze bude přestěhována do jiného objektu, který rovněž spravuje kraj.“

Pokračování na str. 2

Dana Zátopková slíbila doplnit expozici, kterou sama otevřela

Kopřivnice (dam) - První stovky návštěvníků počítají v nových kopřivnických muzejních expozicích. V sobotu je slavnostně otevřela mimo jiné i Dana Zátopková. Ta přestříhla pásku nejen u nové expozice věnované jejímu manželovi Emilovi a jí samotné, ale jako první vstoupila také do expozice Zdeňka Buriana, majolíky a slavných rodáků v zrekonstruované Šustalově vile.

„Jsem mile překvapená, že to takhle dopadlo. Aranžmá expozice je moderní a líbí se mi a mám také radost, že se nyní ocitla na místě, kam mají lidé přístup, aniž by museli šplhat někam do patra a shánět klíče. Větší propojení s Technickým muzeem bude určitě ku prospěchu,“ reagovala Zátopková bezprostředně po otevření stálé výstavy plné nejen sportovních trofejí, ale také světla a zvukových efektů.

Pokračování na straně 3

Město se zapojilo několika akcemi do týdne mobility

Kopřivnice (hod) - Kopřivnická radnice se zapojila do Evropského týdne mobility hned několika akcemi. V rámci ekologie jezdil v pátek a v sobotu mezi městem a průmyslovou zónou ekologický autobus. I když za svezení lidí platili symbolickou korunu, ekobus nebyl vytižen. „V pátek ráno jelo ekobusem pouze osm lidí, za celou dobu to bylo pouze 157,“ uvedl koordinátor Zdravého města David Monsport.

V pátek dopoledne probíhala v centru města pro žáky I. stupně kopřivnických základních škol praktická zkouška z dopravní výchovy.

Pokračování na str. 3



Simulátor nárazu ve třicetkilometrové rychlosti si mohli Kopřivničané vyzkoušet v rámci Týdne mobility.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Sedm set padesát let historie Příbora se muselo vejít do dvou a půl hodin

Příbor - V průběhu Dnů evropského kulturního dědictví byly v Příboře bezplatně zpřístupněny kulturní památky a navíc si zájemci mohli město projít s průvodcem. Fundovaný projev Aleny Janečkové přilákal jen v odpoledních hodinách přes tři desítky historie chtivých návštěvníků. Sedm set padesát let historie se sice muselo vtěsnat pouze do 150 minut přednášky, přesto informací bylo neskutečné množství.

Osídlení obce spadá do římského období a o jménu dodnes koluje pouze několik teorií: buď vzniklo ze slov 'při zboru' tedy při zboření (vedle původní zbořené osady pod prchalovským kopcem), nebo ze slov 'při boru', vysvětlujících vznik osady vedle lesa, další domněnka vychází ze staročeského jména.

Velký hospodářský rozmach zažívá město kolem roku 1555, kdy vznikají cechy a výroba piva, která se v Příboře udržela do

roku 1948. Později se výroba soustředila do továren Madlerova, Reiserova, Flussova, Raškova apod. Dnes už neuvěřitelně zní informace, jak se v místě dnešní hvězdárny nacházela výběrčí budka, kde se platilo mýtné za průjezd mostu přes Sedlničku. Denně projelo oběma směry až patnáct povozů a mýtné bylo použito na úpravu cest. Přiznaného hradebního práva město nikdy nevyužilo, pouze práva odúmrtního, kdy majetek připadl městu v případě, že zemřelý neměl žádné dědice.

Více než hospodářství vtisklo Příboru tvář školství. Příchod prvních piaristů v roce 1694 a následná výstavba piaristické koleje, která později sloužila jako učitelský ústav, předurčilo ve své době Příbor jako centrum vzdělanosti na Moravě. Pověsti o Švéděch, kostely a nejslavnější příborský rodák Sigmund Freud by vydaly na samostatné vyprávění.

Ilona Hoffmannová

Informační centrum letos disponovalo novými letáky

K o p ř i v n i c e (ili) - Letošní letní sezona v Městském informačním centru Kopřivnice (MIC) se od těch předcházejících příliš nelišila. „Opět jsme zaznamenali každoroční výrazný nárůst turistů jak ze zahraničí, tak z tuzemska. A stejně jako v jiných letech k nám přijížděli převážně Holanďané a Poláci,“ uvedla vedoucí MIC Dagmar Hyklová.

Letos se zlepšila nabídka bezplatných informačních letáků a brožur. Moravskoslezský kraj vydal krásný materiál Historické a kulturní perly, který se váže k našemu regionu, zdarma byly poskytovány i tzv. trhačí mapy Kopřivnice a Lašské naučné stezky. Agentura Beskydy - Valašsko pak ve spolupráci s informačními centry z Jablunkova a Frýdku-Místku vydala kompletní informace z Beskyd.

„Nepříjemností letošní sezony bylo počasí, které znemožňovalo turistům návštěvy některých lokalit a nejvíce pak kombinace špatného počasí a pondělí, kdy je většina muzeí navíc uzavřena,“ posteskla si Dagmar Hyklová.

Dny zdraví oslovily tradičně seniory stejně jako mladé lidi

K o p ř i v n i c e (ili) - Dny zdraví s Revírní bratrskou pokladnou už dávno nejsou pouze akcí, v rámci které se zájemcům měří krevní tlak. Vedle stálých klientů se snaží stále více oslovit i nejmladší generaci, která si tentokrát zasoutěžila ve streetballe, stolním tenise a na kolech.

Kulturní dům Kopřivnice hostil ve středu 14. září ve svých prostorách zdravotníky, kteří kromě měření krevního tlaku a osteoporózy vyšetřovali hladinu cukru a cholesterolu. Nutriční terapeutka Andrea Červková ze Zdravotního ústavu v Ostravě měla na starost stanovení poměru tukové a svalové hmoty těla a její kolegyně pak test tělesné zdatnosti. „Tělesná zdatnost vyšetřených žen se většinou ukázala jako vysoce podprůměrná, muži v testech dopadli výrazně lépe,“ zhodnotila zájemce Ilona Horáková. Celkem v kulturním domě proběhlo více než tři sta jednotlivých vyšetření. Sportovního zápolení ve streetballu, které se odehrávalo na náměstí T. G. M, stolního tenisu na Základní škole sv. Zdislavy a den poté i cyklistických hrátek pro děti se zúčastnilo podle slov hlavního organizátora Jiřího Cachnína přes tři stovky dětí. Součástí Dnů zdraví byl i orientální břišní tanec pod vedením Hanky Chocholaté. Mimo hlavní organizátory, Revírní bratrské pokladny a firmy Ludvík Morávia, se akce uskutečnila za podpory ministerstva zdravotnictví pod hlavičkou Národní sítě Zdravých měst a města Kopřivnice.

Autobusy budou jezdit místo vlaků

K o p ř i v n i c e (hod) - Z důvodu rekonstrukce železničního přejezdu na ulici Husově nebudou od zítřka, tj. od pátku 23. až do pondělí 26. září, jezdit vlaky z Kopřivnice do Štramberka. České dráhy na tuto dobu zajistily náhradní autobusovou dopravu. Práce na rekonstrukci už začala dnes, a proto bude po celý den částečně omezen provoz na přejezdu, úplná uzavírka bude od zítřka od 7 hodin až do pondělí do 18 hodin. Objízdná trasa je vyznačena a povede přes Masarykovo náměstí, ulici Bezručovu, Wolkerovu, Husovu, Komenského a Jiráskovu.

Ke změně také dojde u autobusových spojů jezdících k učilišti, ty budou po dobu opravy zkráceny a budou končit na zastávce před Základní školou na náměstí. Rekonstrukci provádí bohumínská firma Sanre, která se bude snažit ukončit práce během pondělí co nejdříve.

Ekobus v době uhelných kalů

Snad nejnebezpečnějším místem na silnicích v poslední době se stalo okolí benzinových pump. Při soustředěném pohledu na poutače čerpacích stanic se totiž nejednomu motoristovi protáčeji panenky nejen z úporné snahy rychle najít ten správný rádek s typem paliva, který nenasytně konzumuje jeho vůz, ale i z čísly začínající zlověstnou trojkou. Zatímco fronty u pump na poslední kapku levnějšího benzínu pominuly a i ta čísla se poněkud snížila, potřeba užívat si pohodlí vlastního auta je u mnoha Čechů zřejmě stále ještě nezničitelná.

Ekologický autobus jezdící minulý týden po Kopřivnici spojil nejen části našeho města, ale i několik témat najednou. Potřeba přesunu z místa na místo je stará jako lidstvo samo, volba vhodného způsobu dopravy ale zůstane aktuální až do konce lidského pokolení. V posledních letech se nejen u nás stále více prosazuje individuální motorismus, paradoxně to ale hromadné a zvláště autobusové dopravě pomohlo. Když ne kvantitativně, tak aspoň kvalitativně. Bojovat o cestujícího starým, rezavým a notně zapáchajícím autobusem se v současné době už naštěstí nenosí.

Autobus jezdící na zemní plyn by teoreticky nemusel nikoho zvlášť zajímat. Jede odněkud někam jako každý jiný a od ostatních jej prakticky nerozeznáte. Téměř nezatelný rozdíl tu ale přece jenom je. Ekobus totiž znamená ve svém oboru aspoň drobný posun vpřed v době, kdy hrozí návrat smradlavých uhelných kalů do kotlů mnoha domů.

Michal Polášek

Tenza posuzovala variantní řešení ...

Dokončení ze strany 1

„Podle stanovení vah kritérií, kdy se brala v potaz ekonomická, energetická, ekologická a ostatní kritéria, vychází nejlépe varianta 3 a 4, nejhorší je varianta 1,“ sdělil závěry analýzy Radek Kvasnička, pracovník Tenzy.

Varianta 1 představuje zachování stávajícího zdroje s kombinací paliva černé uhlí a zemní plyn, nerekonstruované primární horkovody, rekonstruované sekundární rozvody za pomoci úvěru pro město.

Při zvolení varianty 2 by město vybudovalo nový systém všech rozvodů včetně nového zdroje s palivem na zemní plyn a celý systém by byl financován z úvěru. Varianta 3 je shodná s dvojkou, jen s tím rozdílem, že se v ní počítá se získáním dotace z Evropské unie, jež by mohla být

až do výše 85 procent. Investiční náklady u těchto dvou variant jsou předpokládány ve výši 230 000 000 korun.

Varianta 4 počítá s nově vybudovaným systémem všech rozvodů včetně nového zdroje s palivem na zemní plyn a obnovitelné zdroje energie a také se získáním 85% dotace z EU. Finanční náročnost této varianty dosahuje výše 290 milionů korun.

„Tyto varianty nejsou dogmata. Město se může nakonec rozhodnout jinak a může se jednat o jejich kombinaci. Pokud by město přistoupilo na požadavek Komtermu a pronajalo mu sekundéry, ztratilo by možnost ovlivňovat cenu pro konečného odběratele,“ podotkl Krajčír, jenž je garantem pro modernizaci tepelného hospodářství města. Jakým směrem se bude město ubírat dále, o tom budou dnes jednat zastupitelé.



Okruh před kulturním domem byl i letos dějištěm dětských cyklohrátek pořádaných jako součást Dnů zdraví.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Pozemky uvolněné automobilkou slouží zaměstnancům

K o p ř i v n i c e (dam) - Zaparkovat v centru Kopřivnice je snazší, část zaměstnanců Tatro totiž parkuje uvnitř areálu automobilky na pozemcích, které firma v uplynulých měsících uvolnila. „Pomohlo nám to situaci s parkováním výrazně řešit, už delší dobu jsme Tatru tlačili k tomu, aby parkování svých zaměstnanců zajistila na svých pozemcích,“ tvrdí architekt města Milan Šmíd.

Tatra pozemky uvolnila v souvislosti s celkovou restrukturizací. Jedním z jejích cílů je koncentrovat výrobu v co nejmenším prostoru. „Tím, že jsme uvolnili některé plochy a budovy, jsme zmenšili střežený prostor svého areálu. Tyto nemovitosti ale nelze pokládat za jakési 'veřejné' prostory, protože jsou i nadále soukromým majetkem společnosti a slouží zejména potřebám jejích zaměstnanců, dodavatelů a nájemců,“ říká předseda předsta-

venstva Terex - Tatra Igor Vlček. Přístup na tyto uvolněné pozemky bude prý omezen a regulován především z bezpečnostních důvodů. „Komunikace, které zde existují, byly budovány pro potřeby vnitropodnikové technologické přepravy, stejně jako železniční vlečka,“ vysvětluje Vlček. Na tento problém narazilo už také město u stávajícího přístupu, z centra města totiž chybí požadované zabezpečení kolejí. „Tatra nám tuto příjezdovou komunikaci nabídla. Pokud by tam ale měl být běžný provoz, pak by tam muselo vzniknout adekvátní zabezpečení přejezdu, což představuje zhruba dvoumilionovou investici. Město ale nyní nemá za kolejemi žádné zájmy, proto v současné chvíli ani neuvažuje o převzetí přejezdu,“ říká architekt Šmíd a upozorňuje dokonce na možnost, že přístup do areálu Tatro bude ze středu města zcela uzavřen.

Uvolněné pozemky a budovy má Tatra v úmyslu prodat především jako tak zvané brownfieldy. „Tyto nemovitosti byly identifikovány a nabídnuty, přičemž o těchto nabídkách je informována agentura Czechtrade, stejně jako regionální agentury a město Kopřivnice,“ tvrdí Vlček.

Automobilkou uvolňované prostory budou i nadále sloužit komerčním účelům. Podle architekta města by změna územního plánu pro tuto oblast byla zatím bezpředmětná. „Kontaminace půdy je tam tak obrovská, že v nejbližších dvaceti letech je téměř vyloučeno, že by někdo tyto pozemky připravil například pro bytovou výstavbu. Mohly by se ale stát rájem velkoskladů nebo menších výrobních firem a poskytovatelů služeb. Vznikl by tak přirozený přechod mezi obytnou zástavbou a těžkou průmyslovou výrobou,“ uvedl Milan Šmíd.

Očekávané zakázky Tatře schází, propouštět ale nechce

K o p ř i v n i c e (dam) - Kopřivnická Tatra zatím marně čeká na avizované kontrakty s významným zákazníkem v Indii. „Přes opakované přísliby dosud nebyly předloženy objednávky na některé dodávky, které byly zahrnuty do plánu letošního roku,“ potvrdil předseda představenstva Terex - Tatra Igor Vlček. Negativní vliv těchto nepotvrzených objednávek se prý ale automobilce daří nahrazovat díky významnému navyšování prodejs v jiných teritoriích. Přesto je pravděpodobné, že výpadek některých plánovaných kontraktů se dotkne i rozvržení práce v podniku. „V prosinci předpokládáme částečné omezení výroby s čerpáním dovolených, rehabilitačních pobytů a podobně,“ připustil Vlček, zároveň však ujistil, že orgány společnosti nerozhodly o žádném hromadném propouštění. V budoucnu ovšem šéf automobilky další snižování stavů nevyvyloučil. „Nadále budeme hledat další možnosti úsporných opatření, přičemž úpravy stavu zaměstnanců odpovídající zakázkové náplni a zvyšování produktivity jsou jedním z nich,“ uzavřel Vlček.

V centru se ...

Dokončení ze strany 1

Podle jeho slov však radnice nehodlá od tohoto záměru upustit, ale chce zpoplatnit více parkovacích míst ve městě.

„Náš záměr vznikl proto, že na parkovištích v centru jsou místa, která jsou dlouhodobě zablokována stojícími automobily a návštěvníci odjinud nemají kde zaparkovat. Naším záměrem je cirkulace aut, ne výdělek pro město,“ podotkl Krajčír. Radnice uvažuje o tom, že stání by bylo zpoplatněno od 7 do 18 hodin, tedy po dobu, kdy jsou otevřeny obchody a poté by parkoviště mohli využívat lidé bydlící v okolí.

Kdy vejde nařízení v platnost a parkoviště budou osázena automaty, to se v současné době nedá odhadnout.

Občané mají právo

vystupovat s dotazy

K o p ř i v n i c e (hod) - Každý občan Kopřivnice se může účastnit jednání zastupitelstva a během něho má právo vystupovat se svými připomínkami. Musí však dodržovat platný jednací řád. Podle schváleného jednacího řádu se může občan vyjádřit k projednávané věci, a to v časovém rozsahu pěti minut. Po této době je předsedající povinen odejmout slovo, přičemž k právě projednávané věci může občan vystoupit pouze jedenkrát s jedním doplňujícím dotazem v rámci daného časového limitu. Pokud občan nemluví k projednávané věci, nebo překročí-li stanovenou časovou lhůtu nebo meze slušnosti, je předsedající povinen zjednat pořádek, například napomenutím, odebráním slova či výzvou k opuštění jednacího sálu. Občan ovšem nemůže vystupovat při schvalování procedurálních věcí, jako je schvalování programu.

s t í n y

Policistům se podařilo zjistit pachatele, který se vloupal do rodinného domku na ulici Záhumenní. Jednalo se o 27letého muže, který od 19. do 27. června vypálil okno rodinného domku, vnikl dovnitř a odcizil fritovací hrnec, 20 kusů dřevěných obkladových desek. Svým jednáním způsobil škodu v celkové výši 2 500 Kč. K trestné činnosti se plně doznal.

Policejním komisařem byly zahájeny úkony trestního řízení k objasnění a prokorenění skutečností nasvědčujících spáchání trestného činu loupeže. Toho se dopustili tři neznámí pachatelé 14. září krátce po devatenácté hodině v Kopřivnici na ulici Nádražní, kdy za autobusovým nádražím na chodníku fyzicky napadli osmnáctiletého mladíka. Přistoupili k němu zezadu, jeden z nich mu přetáhl kapuci jeho mikiny přes hlavu a udeřil jej do zátylku. Pak jej poválili na zem, prohlédali ho a ze zadní kapsy kalhot mu odcizili plátěnou peněženku s osobními doklady a mobilní telefon. Způsobili mu celkovou škodu ve výši kolem 4 200 Kč. Naštěstí mu nezpůsobili žádná poranění, která by si vyžádala lékařské ošetření.

Dne 18. září odpoledne oznámil zaměstnanec bezpečnostní agentury z prodejny Lidl, že jej přepadli dva mladíci a odcizili zboží. Byla ihned vyrozuměna Policie ČR a hlídka městské policie začala prohledávat okolí. Asi po deseti minutách byli kamerovým systémem spatřeni dva mladíci, kteří odcházeli od altánku směrem k Albertu. Oba mladíky zastavila hlídka MP a PČR, se kterou přijel i oznamovatel, před městským úřadem. Zaměstnanec bezpečnostní agentury je poznal. Pro podezření ze spáchání trestného činu byli dotyční omezeni na osobní svobodě a převezeni na OO PČR k dalšímu šetření. Jednalo se o 18leté mladíky z Kopřivnice.

Dana Zátopková slíbila doplnit expozici, kterou ... Muzea - budoucnost Kopřivnice?

Dokončení ze strany 1

Vdově po slavném olympionikovi se prý líbila i původní expozice, vadilo jí však její umístění a špatná dostupnost. Svého času proto zvažovala i to, že některé zapůjčené exponáty z Kopřivnice odveze. Nyní se situace diametrálně změnila a do vitrin přibudou ještě další zajímavé kousky. „Mám doma třeba velmi hezkou sochu běžícího Emila nebo olympijskou pochodně z Los Angeles, kterou Emil kdysi dostal od tamního starosty. Jsou to věci, na které se lidé určitě rádi podívají,“ řekla Zátopková. Sobotní otevření muzei nepřímo propojené také s třetím ročníkem Běhu rodným krajem Emila Zátopka zlákal velké množství lidí, ti se mačkali jak v

přízemí Technického muzea, ale i před polednem v Šustalově vile. „Jsem nadšený. Sledoval jsem reakce lidí od malých dětí až po starší návštěvníky a všem se tyto moderní expozice velmi líbí. Myslím, že Kopřivnice má být na co hrdá,“ pochvaloval si po otevření muzei starosta Jiří Tichánek. V Šutalově vile, kde jsou k vidění Burianovy obrazy a vzácná kopřivnická majolika, se při otevření objevili také potomci někdejšího majitelů. „Nedovedl jsem si představit, jak perfektně to bude zrekonstruováno,“ chválil Šustalovu vilu Göts Richter, který si ji z dětství pamatuje jako dům svého strýce Josefa. Potomek Šustalovy rodiny žijící v Rakousku také řekl, že nejen jeho rodina, ale zřejmě i přátelé se do muzea ještě

nejednou zajedou podívat. V prvním patře Šustalovy vily vzniklo také archivní pracoviště. „Chceme zdigitalizovat archivy Technického muzea a muzea Fojtství a založit databázi věnovanou Zdeňku Burianovi. Tyto věci ale teprve nyní začínají vznikat a zatím nevím, jestli už třeba v listopadu bude archiv alespoň částečně přístupný veřejnosti,“ říká Lenka Hodslavská, ředitelka Regionálního muzea, která všechny expozice spravuje. Poslední expozice nově vzniklého muzejního okruhu bude na Fojtství dokončena už tuto neděli, kdy ji uvidí veřejnost, je ale zatím ve hvězdách. Jedna z nejstarších budov ve městě totiž právě prochází rekonstrukcí a ta brání plnému uvedení expozice do provozu.

Kopřivnice - město automobilů. Takovým přídomkem se v dobách, kdy zdejší automobilka chrlila 15 000 vozů ročně, pyšnilo naše město. Dnes už takové označení tak často neslycháme a zřejmě oprávněně. Tatra sice ve městě zůstala a řada místních lidí má automobilismus stále pod kůží, ale 'město automobilů' dnes zní spíš nostalgicky než současně. Kde ale hledat nové označení, které by se každému obyvateli i návštěvníku Kopřivnice vrylo pod kůži? Jedno ryze dnešní se přímo nabízí: Kopřivnice - město muzeí. Vždyť Technické muzeum je hlavním turistickým lákadlem města, minulou sobotu se veřejnosti otevřelo zbrusu nové muzeum Emila a Dany Zátopkových a Šustalova vila s expozicí majoliky, stálou výstavou o malíři Zdeňku Burianovi a zmínkami o dalších významných rodácích. O nastávajícím víkendu bude navíc dokončena i inovovaná expozice čtvrtého zdejšího muzea na Fojtství. Kolik měst srovnatelné velikosti a navíc jen relativně krátké historie se může pyšnit takovým množstvím muzeí? V přepočtu na počet obyvatel by Kopřivnice mohla soupeřit i s velkými kulturními metropolemi, vždyť třeba Praha by musela mít 194 muzeí, aby se mohla s Kopřivnicí v tomto statistickém údaji poměřovat. Proč právě muzejnictví je v našem městě věnována taková pozornost? Jde jen o shodu náhod, nebo v celé věci sehrává svou roli i původní zaměstnání současného starosty a jeho celoživotní vášeň pro historii? Otázkou také zůstává, zda muzea nadšeně vítají i sami Kopřivničané. Ti sice mají kam zavést své návštěvy, ale sami muzea pravidelně nenavštěvují. Úcta k historii a připomínání rodáků města je jistě chválehodná, ovšem daleko důležitější by měli pro město být jeho současní obyvatelé.

David Macháček



Snímky zleva: 1) Památník Emila Zátopka v centru městu byl minulou sobotu obložen květinami, pokládali je tam sportovci, lidé z města, svou přidala i olympionikova žena Dana. 2) Bohatě zdobená majolika uložená ve vitrinách nového muzea v Šustalově vile, budila v den otevření expozice velký zájem. 3) Hlavní host dopoledne Dana Zátopková byla v obležení lovců autogramů. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Město se zapojilo několika akcemi do týdne ...

Dokončení ze strany 1

Nejen tuto soutěž, ale i testy a promítání filmů připravil pro žáky Zdeněk Zaoral, jenž získal od města grant. Začátek soutěže provázely problémy, které připravili organizátorům vandalové. „Včera jsme vytyčili trať a dnes ráno, když jsme ji kontrolovali, jsme zjistili, že nám někdo sebral fáborky. Místo přípravy jsme museli znovu značit trať, a došlo tak k časovému posunu. I během dpo-

ledne nám značky někdo sundával. Děti pak zmateně pobíhaly a nevěděly kudy kam. Pomohli nám strážníci, a tak vše probíhalo dobře. Nikomu se nic nestalo a to je hlavní,“ neskrýval zklamání nad škodolibostí některých lidí Zaoral, hlavní organizátor soutěžního dopoledne pro děti.

Na sobotu a neděli byly připraveny jízdy kočárem a v pondělí dopoledne bylo možné před kulturním domem zhlédnout a vyzkoušet si simulátor nárazu, nazývaný “Bum

Bác”. S touto akcí proběhla i kampaň pásovec, jež by měla rodiče přimět k tomu, aby během jízdy upoutávali své děti do autosedaček. „V úterý školáci oceňovali učitele a pracovníky úřadu plakety, ty, kteří přišli do práce pěšky nebo na kole,“ dodal k další připravené akci Monsport. Jako poslední se uskuteční debatní liga pro žáky 7. až 9. tříd základních škol, kteří budou diskutovat o dopravě s dospělými. Každou školu budou reprezentovat tříleté týmy.

Ekologie provází výuku na školách Všechny práce v lesích se ...

Kopřivnice (ili) - Za první půlrok kalendářního roku uskutečnilo Občanské sdružení Hájenka 287 programů ekologické výchovy pro 5 671 dětí z Kopřivnice, Příbora, Frenštátu, Štamberka, Nového Jičína, Rybí a Studénky. Z toho v Kopřivnici proběhlo 81 programů pro 1 637 dětí převážně mateřských a základních škol.

V programové nabídce Občanského sdružení Hájenka pro letošní školní rok je přes čtyřicet programů. Výukové programy jsou realizovány prostřednictvím dvou kmenových zaměstnanců, výpomoc dalších tří lektorů se využívá v nárazových obdobích, hlavně na

konci školního roku, kdy je velký přetlak terénních programů, které se zpravidla nakumulují kvůli špatnému počasí.

„V letošním roce se nám opět podařilo zapojit do Národní sítě středisek ekologické výchovy, takže je na programy částečně přispíváno i ze strany ministerstva životního prostředí a na lesní programy ekologické výchovy zase přispívají Lesy České republiky,“ pochvaluje si spolupráci předseda Občanského sdružení Hájenka Dalibor Kvita. V Kopřivnici navíc na programy ekologické výchovy školy dostávají účelově vázanou dotaci z města.

Dokončení ze strany 1

Doposud se stromy prodávaly ‘nastojato’ a všechny práce vyhlášována výběrová řízení na výsadbu, těžbu, ale také na přibližování dřeva. Jednotlivé práce pak vykonají firmy s nejlepšími předloženými nabídkami. Rada proto schválila i komisi, jež bude firmy vybírat.

Aby se mohlo začít s modernizací tepelných sítí města Kopřivnice, vydal odbor životního prostředí rozhodnutí o kácení stromů, a to pro případy, kdy pozemky, na kterých jsou stromy, jsou ve vlastnictví města nebo Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových ČR. „Pokud se začne s kácením stromů, bude muset město provést náhradní výsadbu v patřičném rozsahu,“ podotkl Krajčír.

Rada města doporučila zastupitelstvu schválit záměr města prodat pozemky firmě Baspro, a to za účelem výstavby polyfunkčního domu s poštou na prostranství mezi Komerční bankou a panelovým domem na ulici Kadláčkově.



Hanzelka mistrem mezi kynology

Zbraslav - První zářijový víkend se konalo Mistrovství Moravskoslezského kynologického svazu ve Zbraslavi u Brna. Na mistrovství se nominoval závišický Ladislav Hanzelka, člen Kynologického klubu Kopřivnice, s tříletým německým ovčákem Candym z Opavského dvora. K velkému překvapení všech příznivců i závodníků toto mistrovství Hanzelka vyhrál.

Soutěžilo se ve třech disciplínách: stopa, poslušnost a obrana, s možností dosažení maxima sta bodů v každé disciplíně. Ladislav Hanzelka s Candym byli ohodnoceni 99 bodů na stopě, 90 za poslušnost, 91 bodů v obraně, a stali se tak celkovými vítězi mistrovství. Navíc obsadili 1. místo za nejlepší stopu a s celkovým počtem 281 bodů získali mezinárodní ocenění CACIT. Hanzelkovo umístění je obrovským úspěchem kopřivnické kynologie.

Daniel Schneiderka

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

Příbor školkám kuchyně nezruší

Příbor (dam) - Vývažovny v příborských mateřských školách se alespoň v nejbližší době rušit nebudou, zhruba čtyři stovky rodičů, kteří nesouhlasili se záměrem centralizovat kuchyň pro všechny tamní školky a vařit pro jejich osazenstvo v Základní škole Nadporučíka Loma, tak se svou peticí a otevřenými dopisy slavili úspěch. Zhruba před půl rokem příborské zastupitelstvo předběžně odsouhlasilo variantu, podle které by se vývažovny na jednotlivých mateřských školách proměnily v pouhé výdejny obědů, které by se vařily v moderní centrální kuchyni situované na jedné z příborských základních škol. „K závěru, který jsme tehdy učinili, bylo mnoho připomínek i ona petice,“ přiznává starosta Příbora Milan Strakoš. Odpor občanů a také snaha projekt dále nezdržovat vedly minulý týden k rozhodnutí oddělit projekt rekonstrukce školní kuchyně na ZŠ Nadporučíka Loma od centralizace stravování ve školkách. Nyní nechá radnice zpracovat projekt na rekonstrukci školní kuchyně. „Ta bude mít po úpravách vyšší kapacitu, než je v současnosti nutná, a v případě budoucího rozhodnutí o centralizaci kuchyni pro mateřské školy bude schopna pokrýt i jejich potřeby,“ tvrdí starosta města s tím, že takové rozhodnutí bude ale pravděpodobně až na budoucím zastupitelstvu. Kuchyně na mateřských školách prý mohou sloužit ve stávající podobě do konce roku 2007, pak bude nutné ve dvou z nich investovat minimálně do vzduchotechniky.

Dřevěné potrubí vrtali vždy čtyři dospělí muži

Štamberk (ili) - První zmínka o dřevěném potrubí ve Štamberku se datuje od roku 1755. Tehdy svádělo vodu z pramene nad horní branou do studny na náměstí, z ní pokračovalo ulicí na Horní baště do kašny ke schodišti spojujícímu obě ulice. V této části města vystavené na skalnatém srázu bylo nemožné vybudovat studnu.

Ke slibované rekonstrukci výroby dřevěného potrubí letos nedošlo, protože podle slov místního rodáka Josefa Hrčka by museli mohutným nebozezem otáčet nejméně čtyři silní chlapi.



Tomáš Kočko s Orchestrem nahradí Sezona začne Druhou kapitolou od Simona původně plánovaného Mišíka&ETC

K o p ř i v n i c e (dam) - Na dnešní večer původně plánovaný koncert Vladimíra Mišíka & ETC v programu kopřivnického kulturního domu nahradilo vystoupení Tomáše Kočka a jeho Orchestru.

Všestranný muzikant Tomáš Kočko pochází z nedalekého Frýdku-Místku. Studovat konzervatoř začal jako violista, ale po roce přešel na hudebně - dramatický obor. V tomto směru se ubíral i po maturitě, kdy na JAMU navštěvoval ateliér muzikálového herectví a následně dokonce operní režii. Už během studia inscenoval řadu klasických děl a jako asistent režie se také podílel na unikátním představení Leonarda Bernsteina na nádvoří Pražského hradu a muzikálu Jesus Christ Superstar. Ve slavné rockové opeře si také zahrál roli apoštola Ondřeje a objevil se i v dalších představeních, jako jsou Hair či West Side Story. Tomáš Kočko je však také velmi plodným autorem hudby, debutové

album Horní chlapci (1999) vzniklé zhudebněním poezie valašského básníka Ladislava Nezdařila zaznamenalo velký úspěch jak u posluchačů, tak kritiků. Ti označují Tomáše Kočka a Orchestr za valašského Pavlicu, beskydské Chieftains, či moravské Jethro Tull. Zařazení do populárního směru world music ale u Kočka s kapelou není vy kalkulované, vychází přímo z jejich přirozenosti. Kombinování valašské melodiky s ještě předkřesťanskými hudebními kořeny a dnešními postupy, to je to, co Kočko na svých koncertech a deskách nabízí.

Kromě zpěváka, kytaristy, autora a hráče na mandolinu Tomáše Kočka se zdejší posluchači mohou těšit na cimbalistku Michaelu Lipárovou, flétnistku a houslistku Helenu Macháčkovou, hráče na housle a violu Iva Halkóciho, perkusistu Petra Hladíka a kontrabasistu Kamila Tománka. Začátek koncertu je o půl osmé večer.

K o p ř i v n i c e (dam) - První divadelní představení nové sezony připravují na příští čtvrtek 29. září. Konverzační komedii Druhá kapitola navíc startuje také další ročník divadelního předplatného.

Hra amerického dramatika Neila Simona vypráví prostý příběh o tom, jak se dva citoví ztroskotanci pokoušejí začít druhou kapitolu svého života a vybudovat si nový vztah na troskách starého. Půvabná a inteligentní Jennie Maloneová se z nezdařeného manželství vyvázala rozvodem a zcela bezvýhradně se poddává své nové lásce ke spisovateli středních let Georgeovi Schneiderovi. Její vyvolený je ovšem v daleko složitější situaci. Jeho předchozí dvanáct let trvající manželství bylo neobyčejně šťastné a skončilo až smrtí zbožňované ženy Barbary. George je tedy na svou minulost

pevně fixován a nemá vlastně ani příliš chuť se od ní oprostit. Z jeho dobrovolného osamocení v zajetí vzpomínek se Georgovi svým laskavým, osobitým humorem a poněkud sverázným způsobem snaží pomoci jeho mladší bratr Leo. Jennie rozčarování z původního nevydařeného vztahu překonala díky své temperamentní přítelkyni Fay, ale George jí přes nesporné vzájemné sympatie uniká. Utíká a brání se její lásce a vrací se k ní, teprve když zjistí, že to, čemu se tak úporně brání, je ve skutečnosti právě štěstí a start nové kapitoly života. Kvarteto postav bojuje s láskou, samotou, vášní a pochybnostmi především vtipnými replikami a divákům vlévají do žil optimismus, že každá nepříjemnost někdy skončí a promění se v něco příjemného.

Autor hry Druhá kapitola Neil

Simon letos oslavil v rodném New Yorku 78. narozeniny. Psát začal už na konci čtyřicátých let a od 70. let je vystudovaný lékař hlavním představitelem soudobé komedie. Napsal řadu celosvětově uváděných kusů jako Vstupte!, Druhá kapitola, Poslední ze žhavých milenců či Pokoj č. 719. Je zřejmě komerčně nejúspěšnějším americkým dramatikem všech dob a držitelem řady cen včetně Oscarů, cen Emmy a Pulitzerovy ceny. Nastudování, které do Kopřivnice přiveze agentura AP Prosper, vzniklo pod režijním vedením Petra Hrušky. Ten si vybral velmi atraktivní obsazení s herci Národního divadla Davidem Pracharem a Davidem Matáskem. V ženských rolích se předvedou populární Valerie Zavadská a Martina Hudečková. Začátek představení je tradičně o půl osmé večer.

Děni ve Filmovém klubu se po prázdninách znovu dostává do obrátek

K o p ř i v n i c e (dam) - Po prázdninách se k životu probudil také zdejší Filmový klub. Filmoví 'fajnšmekři' se mohou každé úterý večer těšit na filmy, které na běžných plakátech nenajdou. V září klub promítá filmy, které nejsou zařazené v žádné sérii. „Jsou to snímky, které se nedaly zařadit do žádného bloku utvořeného podle žánru, tématu nebo tvůrce, ale přesto stojí za vidění,“ tvrdí dramaturgyně místního Filmového klubu Radka Korená. V září 'klubáci' uvidí ještě koprodukční drama Terryho George Hotel Rwanda a Prokletou Argentinu Christop-

hera Hamptona.

V říjnu už čeká na diváky pohled do kuchyně asijských filmařů, především pak budou na programu snímky korejské provenience. V programu se objeví filmy jako Jaro, léto, podzim, zima, zase jaro, 2046 nebo Ostrov.

Listopad pak bude ve znamení filmové přehlídky. Po roce se do Pulsu vrátí přehlídka Filmostrada. Přehlídka zaměřená na oceňované filmy z poslední doby, které se sice objevují i v běžné distribuci, ale hrozí jim, že by v ní zapadly. Vlajkovou lodí druhého ročníku Filmostrady je

další unikátní dokument od tvůrců Mikrokosmu a Ptačího světa nazvaný Příběh modré planety. Film má divákovi ukázat krásy a záhady naší planety od dob jejího vzniku až po pestrou současnost. Vzhledem k tomu, že diváci budou mít možnost vidět všechny snímky zařazené do Filmostrady, zasáhne přehlídka i do posledního měsíce roku.

V listopadu je však připravena ještě jedna filmová událost. 25. a 26. totiž proběhnou Kopřivnické kraťasy. Přehlídka krátkých filmů má letos nabídnout především kompletní filmografii Aurela Klim-

ta, který bude také hostem festivalu, ale k vidění mají být i práce studentů filmových škol a další krátkometrážní filmy.

Se zpožděním oproti klasickému Filmovému klubu startují také další série kina Puls. Nejmenší diváci se již 22. září mohou těšit na první poprázdninový Bijásek, konkrétně na animovaný snímek Hrdinové z říše Gaja. Seniorský filmový klub začne promítat v říjnu a tradičně ve čtvrtek v patnáct hodin se jeho návštěvníci mohou těšit na jeden film měsíčně. Jako první je na programu životopisný snímek Ray.

Kapela Dominic přijede za měsíc

K o p ř i v n i c e (dam) - Jen dvou kapel, namísto plánovaných tří, se dočkali návštěvníci punk-rockové noci v Noře. Slibovaným, ale nejmenovaným hostem byla norská kapela Dominic. „Nebylo stoprocentní, že dorazí, proto jsme jejich jméno ani nedávali na plakáty,“ vysvětluje dramaturg Nory Mírek Řezanka. O koncert této zahraniční kapely ale místní publikum nepříjde, jen si na něj bude muset počkat do středy 26. října.

k r á t c e
◆ Písníkář Luboš Pospíšil bude dnes od půl sedmé hrát v Příboře. Muzikant se svou kytarou bude hostem Víno Restaurantu Terra Libera v rámci projektu Hudební sklepy Václava Koubka. ◆ Předposlední akci letošní sezóny připravují o tomto víkendu na Hukvaldech. Tradiční Hukvaldské precilky a koláče na hradě zpestří jen v sobotu odpoledne vystoupení mažoretek tamní základní školy. ◆ Burčák a cimbálová muzika, taková je o nastávajícím víkendu nabídka náměstí ve Štramberku. V sobotu mezi jednou a pátou odpoledne bude hrát kozlovický Valašský vojvoda a v neděli János z Rožnova.



Direkt si na koupališti v pražském údolí Divoká Šárka 'vystříhl' své Labutí jezero na dně vypuštěného bazénu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Direkt zazářil na pražské přehlídce seriózních úletů

P r a h a (dam) - Minulá neděle znamenala v kronice zdejší recesistické taneční skupiny Direkt další důležitý zápis. Čistě mužský ansámbl vůbec poprvé vystoupil na území hlavního města a nadchl publikum víceoborové přehlídky seriózních úletů Divoký Šárka.

Skrz naskrz veselý festival hostilo atraktivní prostředí přírodního koupaliště v roklí Divoká Šárka a Direkt vystupoval vedle Ivana Mládka, Petra Čtvrtníčka, Lumíra Tučka, Jana Jiráně, Jiřího Konvrzka a dalších známých osobností humoristické a hudební scény. Publikum Divokého Šárky vidělo kopřivnické tanečnický v jejich dvou nejznámějších číslech. Dopoledne předvedli své skotské mužorety a odpoledne už nechali krásu svých těl a ladnosti pohybů plně vyniknout v Labutím jezeru. „Měli jsme opravdu ideální podmínky, tančit Labutí jezero v tak autentickém prostředí, jako je vypuštěný bazén, se nám ještě nepodařilo,“ pochvaloval si tanečník Direktu Luboš Sazovský. Také publikum bylo nadšeno a ocenilo nejen perfektní taneční výkon Kopřivnických, ale i odvalu, se kterou se pak velká část souboru v kostýmech vodních ptáků vrhla do sousedního bazénu s ledově studenou vodou.

Festival, který má oživit koupaliště v přírodním ostrůvku městské části Praha 6, organizoval Honza Horák, dlouholetý moderátor kopřivnické divadelní přehlídky Kopřiva. „Řadu kluků z Direktu znám právě z Kopřivy, ale tančit jsem je poprvé viděl na farmě Bolka Polívky v Olšanech a okamžitě jsem věděl, že tady nesmějí chybět,“ vysvětlil pozváný pro Direkt Honza Horák.

Yukiko Sawa: Evropská hudba je u nás více doma než ta tradiční japonská

K o p ř i v n i c e (dam) - Jablůčko a sakura se jmenoval koncertní program, ve kterém se spojila česká a japonská hudba. Hudbu ze země vycházejícího slunce přivezla i do Kopřivnice klavírní virtuoska Yukiko Sawa, český element do programu vložil místní vokální soubor Facies Musicae. Japonská umělkyně strávila v Čechách téměř celý měsíc, v závěru svého pobytu se rozhovořila nejen o japonském vnímání hudby, ale i svém osobním vztahu k naší zemi.

Jaká byla z vašeho pohledu spolupráce s Facies Musicae?

Jsem moc spokojená. Společně nám to opravdu jde a já se těším na každý další společný koncert. V programu je klasická hudba, ale objevují se v něm i české a japonské lidové motivy. Váš sbor velmi dobře nastudoval japonskou písničku. Měli opravdu krásnou výslovnost, musím je pochválit.

Váš program v České republice se ale neomezoval jen na koncertování s Facies Musicae.

To ne. Společně s japonskými přátelkami jsme udělaly také několik koncertů. Z Japonska jsme přiletěly společně s další klavíristkou a spojili jsme se

s japonskou houslistkou a cellistkou, které pracují ve zdejších orchestrech. A my čtyři Japonky jsme daly dohromady komorní program, se kterým jsme vystupovaly na několika koncertech. Hrály jsme Dvořákovy Legendy pro čtyři ruce a skladby velmi známých japonských autorů. Vystupovaly jsme v Uherském Brodu, Brandýse nad Labem a dalších městech.

Měla jste v koncertním programu také čas na to něco vidět?

Mám velice ráda výlety. Tentokrát jsme byli na Radhošti a viděla jsem i Radegasta. Bylo to pro mne velmi zajímavé. Mezi koncerty se velmi ráda někam podívám. Velmi dojemné místo pro mne byl zámek v Pověřovicích u Domažlic. Ještě v dobách Rakouska-Uherska tam na zámku bydlela Japonka, která se vdala za Rakušana. Věděla jsem o tom a chtěla jsem to místo navštívit.

Zatímco pro nás je japonská hudba velmi vzdálená, Japonci evropskou klasiku milují. Čím si to vysvětlujete?

My, Japonci, se od dětství učíme ve škole evropskou hudbu. Naprosto přirozeně cvičíme třeba Bethovena, Chopina nebo taky Dvořáka, který je v Japonsku



neobyčejně populární. Pro nás Japonce je evropská hudba velmi blízká. Západní hudba je velice zajímavá, je krásně napsaná v notách a má jasné, snadno pochopitelné melodie či rytmus. Japonská hudba je naproti tomu mnohdy velice složitá.

Dá se říct, že 'západní' hudba je v Japonsku víc doma než ta tradiční japonská?

Ano, to jistě. Opravdu se to dá říci. Tradiční hudbu už dnes málokdo ovládá. Je i málo lidí, kteří umí hrát na tradiční hudební nástroje. Ale naše ministerstvo školství se postaralo o to, že se v základních školách začala učit i japonská tradiční hudba. To ale bylo nedávno a výsledky tohoto kroku samozřejmě ještě nejsou masově vidět.

Dá se vůbec hrát typická japonská hudba na tak evropský nástroj, jakým je klavír?

Teď hrají jednu skladbu skladatele Satako Osaky, kde se dá na klavír vyloudit zvuk podobný tradičnímu nástroji. Ale samozřejmě to není jednoduché. Interpretaci japonské hudby raději přenechávám vynikajícím muzikantům, kteří se specializují na tradiční hudbu.

Současní japonští komponisté skládají hudbu vycházející spíš z evropských tradic, nebo z japonské kultury?

Liší se to případ od případu. Někteří dělají opravdu typicky japonskou hudbu, ale jiní se nechávají velmi ovlivňovat jinými tradicemi a jejich hudba má nadnárodní charakter. Pokud chtějí mít ve své skladbě originální prvek, tak se často pro inspiraci dívají do naší tradiční hudby. Většinou ale skládají spíš evropskou hudbu.

Hudbu jste dva roky studovala i v tehdejší Československu, co vás zaválo tak daleko od domova?

Když jsem byla studentkou akademie v Tokiu, zúčastnila jsem se letního kurzu, na kterém vyučoval váš vynikající klavírista, profesor Páleníček. Byl to

pro mě velký zážitek. Pan profesor byl nejen vynikající hudebník, ale i velmi sympatický člověk, a na základě toho jsem chtěla studovat tady v Praze. Už v Japonsku jsem znala Janáčka, Smetanu a Dvořáka, ale ostatní autory a jejich skladby jsem poznala a studovala až tady v Čechách.

Mluvíte velmi dobrou češtinou, jak si udržujete znalost jazyka?

Mám v Japonsku kamarády z Čech nebo Japonce, kteří se učí česky, ale samozřejmě nemůžu česky mluvit stále. Taký si hodně mailujeme s českými přáteli a někdy chodím na české chaty, ale hlavně, aspoň jednou ročně přijíždím do Česka koncertovat a navštěvovat své přátele.

Vím že jste se dokonce podílela na překladu libreta Káti Kabanové do japonštiny. Jaká to byla práce a je vůbec možné tu operu v japonštině uvádět?

Japonsky to vůbec zpívat nejde. Já sama bych samozřejmě něco takového udělat nemohla, ale spojily jsme síly ještě s jednou klavíristkou, která tady studovala, a především s doktorem Hideo Sekine, který je velký znalec češtiny.

David Macháček

Gorkij: Šťastné jsou pouze děti, ale... dokončení v tajence

Lato, Kru, tar, Batak, akašu	polský fotba- lista	jinak (sloven.)		otec (zast.)	potomek	jenom (nář.)	hrůzo- vláda		Krylovy iniciály	sloven. kraj	pracov- ník v resta- raci
51 římsky			pcháč indíán					kulovitý bacil			
ZAČÁTEK TAJENKY								liberijský kmen kazit (expr.)			
zakavkaz. drnkací nástroj				římský vládce Sl. akad. věd (zkr.)					povzdech ofíšky		
okosení					část ČR obyvatel Indonésie						
	chobot- natec	SPZ Karviné mořská pláž				lovce raků zde					
spojovat litím							tato zpěvní hlas			cítosl. překva- pení	část vojska (zast.)
sůl pro zvěř				SPZ Tábora Národní shromážd.				šitý spoj obchodní akademie			
ode			KONEC TAJENKY								
lidový souhlas			Skyt						cito- slovece radosti		

dopisy čtenářů

Poděkování

Provozovatel Štramberské trúby děkuje kopřivnickým zahrádkářům za pomoc při výstavě podzimních květin.

Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda v Příboře vás zve na výstavu

MICHAEL THONET

Výstava originálního dřevěného nábytku z Rakouska

Výstava trvá do 25. září

Otevřeno:

út, čt 8 - 12, 13 - 16, ne 9 - 12 hodin

STEP KLUB

Kopřivnice

zve příznivce a nadšence stepového tance z kategorie dětí i dospělých do svých řad

Úterý 27. září v 16 hodin v zrcadlovém sále Kulturního domu v Kopřivnici

Kontakt: Marie Bartoňová, tel.: 556 855 551, 603 984 551

Občanská poradna v Kopřivnici radí

Tentokrát na téma rozvod ‘klasický’ dle § 24 Zákona o rodině a tzv. ‘ztížený’ rozvod dle § 24b Zákona o rodině:

Jak bylo řečeno již minule, každému řízení o rozvod manželství musí vždy předcházet řízení o úpravě práv a povinností k nezletilým dětem pocházejícím z tohoto manželství dle § 176 o. s. ř., a to na návrh jednoho z rodičů. Návrh se podává buď přímo u příslušného okresního soudu dle místa bydliště dítěte, nebo prostřednictvím příslušného Městského úřadu - odboru sociálních věcí.

Rozvod manželství dle § 24 je možný tehdy, když je manželství trvale a hluboce rozvráceno a nelze očekávat obnovu vzájemného soužití a manželé nejsou schopni či ochotni se na rozvodu dohodnout. Jeden z manželů tedy podá návrh na rozvod manželství a ten lze podat buď již v průběhu řízení o děti, nebo až po vydání rozsudku a jeho nabytí právní moci. (Soud nevyžaduje zároveň

řešení společného jmění manželů.)

Rozvod manželství dle § 24b nastává potom tehdy, jestliže jeden z manželů s rozvodem nesouhlasí, na rozvratu manželství se převážně nepodílel a rozvodem by mu byla způsobena zvlášť závažná újma, a pokud mimořádné okolnosti svědčí ve prospěch zachování manželství, soud manželství nerozvede. Výjimkou je, pokud spolu manželé déle než 3 roky nežijí a jsou splněny podmínky pro rozvod dle § 24, soud pak toto manželství na návrh jednoho z manželů rozvede.

Více informací poskytne Občanská poradna v Kopřivnici, ul. Štramberská 378, tel. 556 811 149, po 13 - 17, čt 8 - 12 hodin.

Mgr. Kateřina Martínková, vedoucí OP Kopřivnice

kulturní servis

KINO PULS

Pá 23. - ne 25. září v 17 hodin animovaná pohádka VB Kouzelný kolotoč. Okouzlující pohádkové dobrodružství pro celou rodinu

Pá 23. - ne 25. září ve 20 hodin, po 26. září v 17.30 hodin dobrodružný film USA Sin City - město hřichu. Zkažený svět, spousta šmejdů, holky na prodej a pár hrdinů... Do 15 let nepřístupný

Út 27. září ve 20 hodin drama USA Prokletá Argentina. Rok 1976. Buenos Aires je znepokojeno přibývajícími únosy osob, které se odvážíly postavit proti diktatuře vlády... Do 15 let nepřístupný (Filmový klub)

Čt 29. - pá 30. září v 17.30 hodin, so 1. října v 17.30 a 20 hodin komedie USA Příšerná tchýně. Nelitostný boj o to, kdo zaujme v Kevinově životě první místo... Do 12 let nevhodný

Čt 29. - pá 30. září ve 20 hodin akční film Thajska Ong bak. Poklidný život malé vesnice je narušen loupeží posvátné sochy. Musí přijít hrdina, který ji vrátí zpět... Do 12 let nevhodný

Ne 2. - po 3. října ve 20 hodin tragikomedie ČR Blízko nebe. Film s mezinárodním obsazením, etnickou hudbou a univerzálním tématem platným nejen v české kotlině

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 22. září v 19.30 hodin Tomáš Kočko a Orchestr - koncert folkového muzikanta s kapelou

Čt 29. září v 19.30 hodin Neil Simon: Druhá kapitola - konverzační komedie, která s nadsázkou a humorem hovoří i o bolestných momentech lidské existence. V hl. rolích David Prachař, David Matásek, Valerie Zawadská, Martina Hudečková

St 5. října v 18 hodin Náš ostrov na dalekém jihu aneb Přežití v extrémních situacích - beseda s Jaroslavem Pavličkem, zakladatelem ekostanice v Antarktidě

NORA CAFÉ

Pá 23. září ve 20 hodin N.T.S. - noratechnicsound action level-projetction forewer

So 24. září ve 20 hodin Ježek v kleci

Pá 30. září ve 20 hodin Global Jatros - global mixxxx

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 25. září v 17 hodin ani-

movaná komedie USA Madagaskar

KINO PŘÍBOR

Po 26. září v 18 a 20 hodin psychologický film SRN Proti zdi. Do 15 let nepřístupný

St 28. září v 18 a 20 hodin sci-fi USA Válka světů (Od 1. října provoz kina Úsměv končí!)

KINO KVĚTEN

NOVÝ JIČÍN

Čt 22. - ne 25. září v 16 a 18 hodin animovaný film USA Madagaskar

Čt 22. - ne 25. září ve 20 hodin film USA Ostrov. Do 12 let nevhodný

Po 26. - st 28. září v 18 a 20.30 hodin drama USA Království nebeské. Do 12 let nevhodný

Čt 29. září - ne 2. října v 18 a 20 hodin Fantastická čtyřka

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

Pá 23. září ve 20 hodin Divadelní varieté - opáčko

Pá 30. září ve 20 hodin P.G.M. - Funky jam

Chcete zažít něco nového? Chcete si vyzkoušet sami sebe?

KIMEGAL

28. září ve 14 hod.

2005

Jedinečný orientační závod plný překvapení a nových zkušeností nejen pro rodinné týmy (2 až 5 osob)

Doporučený věk 6 až 120 let

Sraz u skautské klubovny na ulici Husově v Kopřivnici (kousek od krytého bazénu, nad volejbalovými kurty)

Katolická beseda Vás zve na přednášku RNDr. Ing. Františka Mráčka, CSc

MÍR - USMÍŘENÍ

Velký sál Katolického domu v Kopřivnici v pátek 23. září od 18 hodin

Náplň přednášky: Vývoj světa, Zjevení a předpovědi, Přínos mariánských zjevení, Medžugorská zjevení, Pravá a nepravá zjevení

Součástí přednášky je promítání filmu (35 min.) a prodej zlevněné literatury

Taneční soubor R E L A X

pořádá

pro zájemce a obdivovatele orientálních rytmů, flamenca či latinskoamerických tanců inforamativní schůzku v úterý 27. září v 17 hodin, v zrcadlovém sále KD Kopřivnice

so 24. - ne 25. září na náměstí ve Štramberku

II. ročník DNŮ MORAVSKÉHO BURČÁKU

Pravý burčák z hroznů v jarmarečních stáncích s vystoupením folklorních souborů

Město Příbor

GALERIE V RADNICI Fotoklub Příbor

si vás dovoluje pozvat na výstavu fotografií

PETRA SIKULY

FOTOGRAFIE

Z CEST

Galerie otevřena: po, st: 8 - 11, 12 - 17, út, čt, pá: 8 - 11, 11.30 - 14

Výstava potrvá do 31. října

HUKVALDSKÉ PRECLÍKY A KOLÁČE

24. - 25. září 2005

Přijďte si pochutnat na výborných koláčích, preclicích a jiných dobrotách!

KTKnet

Cena modemu včetně aktivace 491Kč Nabídka platí od 5.9 do 5.10.2005

Podzim v KTK

Další informace a přihlášky na www.ktknet.cz nebo v prodejně KTK na ulici Obránců míru

KTK

KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. OLM98, 742 21Kopřivnice, tel. 556 821 076

Čtvrtek 22. září od 14 hodin PŘÍMÝ PŘENOS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Pátek 23. září od 16 hodin ZPRAVODAJ

Pondělí 26. září od 15 hodin ZÁZNAM PŘENOSU ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

Čtvrtek 29. září od 16 hodin ZPRAVODAJ

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Do centra státních intrik, do společnosti španělského krále Filipa II., kněžny Eboli a Filipova oblíbence Antonia Péreze nás zavádí spisovatel, který ve svých knihách svědomitě ctí fakta. Přesto, nebo právě proto se mu podařilo v knize Španělská ruleta vytvořit napínavou románovou historii na ponuře třpytívém pozadí španělské renesance.

Detektivka z prostředí týmu amerických vědců, kteří byli vysláni do neprobádané části amazonského pralesa pátrat po neznámých rostlinách - to je román Charlese Wilsona Černý pasažér.

Spisovatel a reportér Laurence Rees se v knize Osvětim - nacisté a ‘konečné řešení’ vrací zpět k historii nejproslulejšího nacistického zařízení. Dozvídáme se v ní, jak se Osvětim vyvinula z koncentračního tábora pro polské politické vězně v místo největší masové vraždy v dějinách - částečně to byl tábor smrti, částečně koncentrační tábor, kde bylo zahubeno kolem milionu Židů. Kniha vychází k šedesátému výročí osvobození Osvětimi.

Kniha faktů Válka a Stalin očima sovětských generálů, kterou napsal Albert Axell, nechce diktátora J. V. Stalina přikrášlovat. Autor opírá svoji knihu o rozhovory se třiceti Stalinovými veliteli, a vytváří tak širší základnu pro posuzování Stalina jako vojévůdce. Součástí knihy je i charakteristika Stalinových styků s Hitlerem, popis velkých bitev, které byly svedeny na ruské půdě, i mnoho méně známých skutečností z této doby.

Pět dlouhých let trvalo, než se podařilo najít nakladatele pro obsáhlou encyklopedii Rock & Metal Book.

Hozen do vody svým otcem ve věku sedmi let v roce 1945 brázdil Jean-Michel Cousteau čtyřicet let moře na palubě pověstné Calypso. Knihu Můj otec velitel, jíž je autorem, věnoval legendárnímu Jacques-Yvesovi Cousteauovi.

Ve 2. lize nečekaný zvrat, první prohrál s posledním

K o p ř i v n i c e (vk) - Velmi nepříznivé počasí provázelo hráče 3. kopřivnické ligy malé kopané v sedmém turnaji, jenž se hrál v sobotu 17. září. I přesto vedoucí tým 3. ligy 1. FC Bari za neustálého deště nastřílel mužstvu Tango sedm gólů. Nejčastěji se trefil nejlepší střelec této ligy Miroslav Korený, a to celkem pětkrát. I v dalším utkání 1. FC Bari porazil předposlední Baník a opět byl u toho dvakrát Korený. Tým Tanga ze třetí pozice sesadil RUM, který ve dvojzápase přehrál Muchachoes a D.T. shodným výsledkem 2:0.

KMK Rybí odvedl proti Dynamu Závěšice více než vyrovnanou partii. Jejich soupeř se může radovat ze tří bodů díky jediné brance, kterou vstřelil Miroslav Jurák. V posledním zápase chladné soboty se Citrus Bordovice proti kopřivnické Moravii ujal vedení už ve druhé minutě. Do vedení je poslal bývalý

hráč rezervy Vítkovic Tomáš Kostelník. V tabulce šestá Moravia jen celý zápas dotahovala a všechny její tři branky vstřelil Daniel Dorotík.

Výsledky 3. ligy: 1. FC Bari - Tango Kopřivnice 7:0, Baník Štramberg - Tango Kopřivnice 1:3, 1. FC Bari - Baník Štramberg 5:1, RUM - Muchachoes Banditos 4:0, D.T. Kopřivnice - Muchachoes Banditos 0:2, RUM - D.T. Kopřivnice 2:0, KMK Rybí - Dynamo Závěšice 0:1, Real Kopřivnice - Dynamo Závěšice 1:1, KMK Rybí - Real Kopřivnice 3:1, FC Citrus Bordovice - Moravia 4:3

Doposud vedoucí tým SG Palermo prohrál v sedmém turnaji kopřivnické malé kopané s posledním KVS Kopřivnice. Také od Křenu Frenštát obdržel sedmičku. „Když vyhoří náš brankář Mojmir Čermák, jsme bezmocní a vlastně odevzdání.“ To byla tele-

fonická zpráva vedoucího týmu Dušana Hejče. Stálo je to však pád z čela na třetí příčku. V čele 2. ligy se usadil s tříbodovým náskokem frenštátský Křen před Starou Gardou. Ta si odnesla remízu s mladíky Relaxu a tři body si připsala za kontumaci s FC Squadrou, která v soutěžích malé kopané skončila a zbývající zápasy jim byly kontumovány. Celou rošádu víkendové malé kopané ukončil Sokol Antabus s Foxem Kopřivnice nezáživným zápasem s remízou 1:1.

Výsledky 2. ligy: FC Inter - FCS H.B.J. Kopřivnice 0:3, Perun Kopřivnice - FCS H.B.J. Kopřivnice 0:1, FC Inter - Perun Kopřivnice 3:1, KVS Kopřivnice - SG Palermo 4:2, Křen Frenštát - SG Palermo 7:0, KVS Kopřivnice - Křen Frenštát 0:2, Relax 03 - FC Squadra 5:0 (K), Stará Garda - FC Squadra 5:0 (K), Relax 03 - Stará Garda 0:0, Sokol Antabus - Fox Kopřivnice 1:1



Ve velmi nepříjemném dešti se na body do tabulky utkaly minulou sobotu třetiligové týmy malé kopané. Na programu byl už sedmý turnaj v pořadí.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Lubina vítězně bodovala už počtvrté v řadě

Nová Horka - Lubina 1:3 (1:2)

N o v á H o r k a (ili) - Už počtvrté za sebou vyhráli muži z TJ Spartak Lubina. Vítězství Lubiny tentokrát zachránil brankář Špaček. „Jarda Špaček, nejenže skvěle zachytil, ale zachránil dvě tutovky,“ komentoval obdivuhodný výkon brankáře předseda lubinských fotbalistů Jiří Štěpán. Zápas v prvním poločase negativně poznamenal neodpískaný faul na Chytila. Po uznaném faulu na Kapsu Matulova proměněná penalta zvýšila náskok na 1:3.

Sestava: Špaček, Buček, Matula, Simič, Z. Polášek, Chytil, Domitra, Šula, Kapsa (T. Polášek), Fojtík (Širanec), Marek

Branky: 10. Chytil, 25. Marek, 70. Matula

Ženy si z Krnova přivezly bod Kahánek a Honč jsou mistři Moravskoslezského kraje

Český Těšín kontumačně 3:0

Š t r a m b e r k (hod) - Družstvo žen z Českého Těšína do Štramberka nedorazilo, a tak se čekalo týden na rozhodnutí, zda si Štramberg připiše tři body za kontumační vítězství, nebo se utkání odehraje v náhradním termínu.

Krnov - Štramberg 2:2 (2:0)

K r n o v (hod) - Do Krnova zajížděl tým žen ze Štramberka, kde měl sehrát další kolo 1. MSFL. Během prvního poločasu Štramberačky inkasovaly dva góly. Trenér nebyl s jejich hrou spokojen, a tak o přestávce proběhla domluva, která přinesla remízu. „Dva goly jsme dostali z ofsajdu, s hrou ve druhém poločase jsem už byl spokojen,“ podotkl trenér Štramberských Radek Matuška

Branky Štramberka: 53. Holubová, 65. Křížková, **sestava:** Jurasová, Kolářová, Křížková, Holubová, Z. Michálková (46. Klečková), K. Michálková (20. Čapková), Di Giustová, Najvarová (53. Štrbáková), Michnová, Tihelková, Marková

O s t r a v a (red) - V sobotu 17. září hostila TJ Mittal Steel Ostrava nejlepší starší žáky na mistrovství Moravskoslezského kraje v judu. Závěšičti vyslali na tuto vrcholnou soutěž, která je odrazovým stupněm pro nominaci na mistrovství České republiky, dva borce - Adama Kahánek a Radka Honče. Letos poprvé nebojovali spolu, ale představili se každý v jiné váhové kategorii. Radek Honč do 42 kg a Adam Kahánek do 46 kg. Díky tomuto rozdělení se vzájemně neohrožovali. Mohli každý sám bojovat o nejvyšší příčky a udělali to excelentně. Oba dva dokázali perfektně zúročit náročnou letní přípravu. Každý z nich podal zcela suverénní výkon a všechny své soupeře porazili před časovým limitem na ipon. Díky tomu vystoupali ve svých vahách na nejvyšší příčky a jak Radek Honč, tak i Adam Kahánek se mohou pyšnit titulem mistra Moravskoslezského kraje. Celé snažení závěšických judistů ještě stihl vyšperkovat Adam Kahánek, když k oběma cenným trofejím přidal ještě titul v družstvech.

• fotbal • hokej • házená • fotbal • hokej • házená • fotbal • hokej • házená • fotbal •

FOTBAL: benjamínci A: Kopřivnice - Tichá 15:0 (8:0), branky: Hykel, Tomáš Makový, Šimíček po 4, Valchař, Prchal, Marek Makový 1. „Vyhráli jsme, neboť jsme hráli proti velmi slabému soupeři,“ sdělil po utkání trenér Gardaš. **Benjamínci B: Vlčovice-Mniší - Kopřivnice 0:0. Mladší žáci: Poruba - Kopřivnice 3:4 (2:3), branky:** Pešat 2, Šimíček a Marák. „Soupeř byl lepší po celé utkání, pro nás rozhodla větší bojovnost a skvěle chytající golman Buček,“ pochválil výkony svěřenců kouč Vlček. **Starší žáci: Poruba - Kopřivnice 1:1 (0:1), branka:** Petr Okřesík. „Dostali jsme gola z penalty, bylo to vyrovnané utkání,“ podotkl Kovář. **Mladší dorost Kopřivnice - Havířov 1:4 (1:2), branka:** Štěpán. Podle trenéra Paly měli hráči více štěstí v závěru. **Starší dorost Havířov - Kopřivnice 0:1 (0:1),** „Na rozmáčeném terénu hoši neproměňovali šance. Musíme zapracovat na koncovce,“ nebyl s výkony hráčů spokojen trenér Reček.

Starší dorost: ŽD Bohumín - Spartak Lubina 7:1 (2:0), branka: Galia. Hosté přijeli s cílem uhrát první body na hřišti soupeře. Velmi špatným výkonem, kdy chybělo nasazení, bojovnost a fotbalová agresivita, odjelo bez bodu, když větší porážce zabránil nejlepší hráč na hřišti, brankář hostů Číž.

HOKEJ: 4. třída: HC Kopřivnice - Nový Jičín 8:2 (1:0, 4:1, 3:1), branky: Tkáč 2, Bartoň 2, Poruba 2, Vondrák, Ollender. Výborný výkon celého mužstva; **5. třída: HC Kopřivnice - Nový Jičín 6:1 (3:0, 1:0, 2:1), branky:** Klečka 3, Alřfěl-

dy 1, Kordoš, Zahradníček; **6. třída: Nový Jičín - HC Kopřivnice 6:2 (3:0, 1:1, 2:1), branky:** Groda, Raška. „Dostali jsme 3 góly rychle v první třetině a těžko jsme se vzpamatovávali. Ve 3. třetině jsme se snažili ještě něco udělat, snížili jsme na 4:2. Ale potom jsme dostali 2 slepené góly a bylo po zápase. Zápas rozhodli gólmani,“ sdělil po zápase trenér Poles. **7. třída: Nový Jičín - HC Kopřivnice 5:0 (1:0, 2:0, 2:0); 8. třída: Nový Jičín - HC Kopřivnice 2:7 (0:2, 2:3, 0:2), branky:** Matušík 4, Vyřikal, P. David, Šlosar; **9. třída: Nový Jičín - HC Kopřivnice - 0:4 (0:0, 0:2, 0:2); branky:** Hrubý 2, Haška, Kvohyňka. Všichni hráči podali dobrý výkon. **Dorost: Prostějov - HC Kopřivnice 7:7 (3:1, 4:1, 0:5); HC Prostějov - HC Kopřivnice 7:7 (5:0, 2:2, 0:5), branky:** Brauner, Milich, Reček, Kuchyňka, Štolpa a Komis 2; **HC Žďár n. S. - HC Kopřivnice 5:6 (0:0, 2:2, 3:4), branky:** Brauner 2, Šottník, Tomis, Štolpa, Wojcik. „Rozhodl impozantní nástup do 2. třetiny, kdy jsme vedli v 7. minutě 6:3,“ podotkl k výkonu družstva Millich. **Junioři: HC Kopřivnice - Prostějov 7:3 (2:1, 2:2, 3:0), branky:** Horák 2, Fojtík 2, Jedlička, Lyčka, O. Slušík; **HC Kopřivnice - Brno 2:4 (2:0, 0:4, 0:0), branky:** Hrubý, O. Slušík.

HÁZENÁ: oblastní přebor st. žáků: KH Kopřivnice B - TJ Rožnov p. R. 24:8 (10:5). Branky: Březovský 6, Pavlík 5, Žižkovský 3, Macke 3, Krajčír 2, Kramoliš 2, Zálešák, Mikula, Adamovský. **Divize ml. žáků: KH Kopřivnice A - TJ Sokol Ostrava 28:4 (15:1), branky:** Patrik

Kahánek 5, Kroča 3, Pola 4, Petr Kahánek 5, Gřes 5, Mička 2, Macíček, Reček 3. **Divize st. žáků: KH Kopřivnice A - TJ Sokol Ostrava 33:22 (23:7), branky:** Hodslavský 9, Ulrych 6, Martinásek 11, Paseka 5, Purdek 2.

1. liga ml. dorostu: KH Kopřivnice - Házená Brno 33:21 (15:12). Branky: Svoboda 15, Šustala 6, Mayer 3, Samek 3, Krejčířík 2, Šulák 2, Doležal, Hrnčárek. **1. liga st. dorostu: KH Kopřivnice - TJ Jiskra Třeboň 17:24 (9:11), branky:** Krčmář 6, Seidl, Stanislav 3, Dluhoš, Kováč 3, Polášek, Šustala, Svoboda. **Oblastní přebor st. žáků: KH Kopřivnice B - TJ Sokol Klimkovice 23:13 (10:4), branky:** Krajčír 2, Jaroň 2, Žižkovský, Macke 3, Kramoliš 2, Pavlík 5, Březovský 8. **Obl. přebor ml. žáků: KH Kopřivnice B - TJ Nový Jičín 21:7 (9:4), branky:** Reček 7, Tízek 6, Žižkovský 5, Fila 2, Karban.

Mistrovský turnaj minižáků v Rožnově: KH Kopřivnice A - TJ Cement Hranice 14:4 (5:2), - TJ Rožnov 8:6 (5:2), - KH "Z" Vsetín 25:8 (14:5), - SKP Frýdek Místek B 29:1 (11:1). **Sestava a branky:** Gerlich - Zima 29, Fulnek 17, Bukovský 14, Molnár 9, Hanus 7, Kudělka, Krompolec, Prádka, Hykel. **Mistrovský turnaj minižáků v Klimkovicích:** KH Kopřivnice B - HC Zubří A 5:13 (1:6), - Sokol Klimkovice 0:16 (0:6), - TJ Rožnov B 7:10 (4:5), - SKP Frýdek-Místek A 4:13 (1:6). **Sestava a branky:** Kučera, Dostalík - Bezděk 5, Bittala 5, Antes 4, Pavlík 2, Kubín, Filouš, Beran, Drápal, Prádka, Ovsák, Dobečka, Divín.

k a m z a s p o r t e m

♦ **Bazén:** čt 22. 9. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 23. 9. 6 - 8, 17.30 - 21, so 24. 9. 13 - 21, ne 25. 9. 10 - 18, 18 - 19 aquaerobic, po 26. 9. zavřeno, út 27. 9. 6 - 12, 15 17.30, 19 - 21, st 28. 9. 10 - 21, čt 29. 9. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 30. 9. 6 - 8, 17.30 - 21, so 1. 10. 13 - 21, ne 2. 10. 10 - 18, 18 - 19 hod. aquaerobic
♦ **Sauna:** čt 15 - 21 (ženy), pá 15 - 21 (muži), so 13 - 21 hodin (společná)
♦ **Bruslení veřejnosti:** ne 25. 9. 16.15 - 17.30 hodin
♦ **Minigolf:** po - pá 14 - 18, so a ne 13 - 18 hodin
♦ **Fotbal: Kopřivnice:** pá 23. 9. v 16.30 hod. Kopřivnice - Lubina (OP benjamínci A), so 24. 9. Kopřivnice - Rýmařov (KP - v 9 hod. st. žáci, v 10.45 hod. st. žáci), so 1. 10. Kopřivnice - Havířov (v 10 hod. st. dorost, ve 12.15 hod. ml. dorost), v 15.30 hod. Kopřivnice - Sedlnice (OP muži); **Štramberg:** so 24. 9. Štramberg - Skotnice (v 10 hod. OP žáků, ve 13.45 hod. OP dorostu), v 16 hod. Štramberg - Kopřivnice (OP mužů), ne 25. 9. ve 14 hod. Štramberg - Holešov (ženy), st 28. 9. v 10 hod. Štramberg - Bartošovice (OP žáci), pá 30. 9. v 16.30 hod. Štramberg - Kopřivnice A (OP benjamínci), ne 2. 10. ve 14 hod. Štramberg - Havířov (ženy); **Lubina:** so 24. 9. v 10 hod. Lubina - Nýdek (krajská soutěž B - st. dorost), v 16 hod. Lubina - Stachovice (III. tř. muži)
♦ **Hokej:** pá 23. 9. v 15.45 hod. HC Kopřivnice - HC Třinec (minihokej přípravka), v 19. hod. HC Kopřivnice - HC Ytong Brno (dorost), so 24. 9. v 18.30 hod. HC Kopřivnice - Studénka (KP muži), ne 25. 9. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Vítkovice Steel (ml. žáci 6 + 7. třída), ve 13.30 hod. HC Kopřivnice - SK Karviná (junioři), st 28. 9. v 15 hod. Kopřivnice - SK Karviná (4. + 5. tř.), pá 30. 9. v 15.45 hod. HC Kopřivnice - HC Krnov (ml. přípavky), v 19 hod. HC Kopřivnice - Ytong Brno (dorost), so 1. 10. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Opava (8. + 9. tř.), v 17 hod. HC Kopřivnice - SK Karviná (KP muži), ne 2. 10. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Opava (6. + 7. tř.), ve 13.30 hod. HC Kopřivnice - HC Orlová (junioři)
♦ **Házená:** so 1. 10. od 8 hod. turnaj MT minižáků A
♦ **Malá kopaná:** so 24. 9. a ne 25. 9. v 8 hod. 8. kolo 1. ligy, so 1. 10. v 9 hod. finále ligového poháru
♦ **Plochá dráha:** st 28. 9. od 14 hodin se jede se v Kopřivnici mezinárodní motocyklový závod na ploché dráze jako měření sil česko-polského výběru

Přijďte

si zacvičit ...

Asociace sportu pro všechny při ASK Tatra Kopřivnice zve všechny zájemce o cvičení do tělocvičny na zimním stadionu dle následujícího rozpisu:

Další informace podají jednotliví cvičitelé.	Rodiče s dětmi	po 16 - 17 hodin
	Nejmladší žactvo	po 17 - 18 hodin
POHYB JE ŽIVOT!	Mladší a starší žactvo	po 18 - 19 hodin
		čt 18 - 19.30 hodin
	Ženy - aerobic	pá 18 - 19 hodin
	Muži - fotbal	rozpis bude upřesněn do konce září
		st 20 - 21.30 hodin
	Ženy a muži - volejbal	pá 20.30 - 22 hodin
		po 20 - 21.30 hodin
		so 19 - 20.30 hodin

CVIČENÍ PODLE SYSTÉMU JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ

září 2005 - červen 2006		
Pondělí	9.00 hod.	senioři
	14.45	proti bolestem v zádech
	16.15	senioři
	17.45	mírně pokročilí
Úterý	19.30	pokročilí
	15.00	mírně pokročilí
	18.15	začátečníci
Středa	17.45	mírně pokročilí
	16.30	děti
Čtvrtek	17.45	mírně pokročilí
	19.00	Satsang

Podle zájmu si můžete vybrat kterýkoli kurz. Přihlašujte se před začátkem cvičení u cvičitele, jehož kurz si vyberete, a to nejlépe osobně, popř. telefonicky na tel. č. 5 5 6 8 1 1 2 1 5 v odpoledních hodinách.

Cvičební prostory jsou na ulici Sokolovska 393 ve 2. patře

Klub krasobruslení FSC Kopřivnice pořádá od 26. září každé pondělí v 16.30 hodin

ŠKOLU BRUSLENÍ pro děti ve věku 4 - 15 let

informace na tel. 556 810 663 nebo 602 768 476

Klub krasobruslení FSC Kopřivnice pořádá

NÁBOR DĚTÍ ve věku 4 - 6 let

Informace na tel. 556 810 663, 602 768 476

nebo na tréninku na zimním stadionu ve čtvrtek 15.45 - 16.45 hodin

Juniorský tým FBC Vikings začal sezonu bez zaváhání

K o p ř i v n i c e (hod) - Juniorský tým FBC Vikings Kopřivnice zahájil novou sezonu dvěma výhrami. V Bystřici nad Olší junioři v obou zápasech dominovali a přivezli plný počet bodů. Soupeřům dovolili vstřelit ve dvou zápasech pouze po gólu. V prvním zápase nastoupili proti týmu FbK Spartak Hluk, nad kterým vyhráli 5:1.

Ve druhém zápase čekal junioři papírově zdatnější soupeř TJ MEZ Vsetín, tým, který v minulé sezoně hrál nejvyšší juniorskou soutěž. Papírové předpoklady se ovšem nenaplnily. Junioři opět trpělivou hrou odzadu soupeři nepůjčovali míček a stříleli jednu branku za druhou až na konečný stav 6:1.

Vstup do nové sezony se tak juniorům podařil a měli by se na úvod ligy pohybovat na předních místech v tabulce.

Třeboň si z nové haly nečekaně odvezla dva body

Vlčovičtí fotbalisté smolně remízovali v Metylovicích

KH Město Kopřivnice - TJ Jiskra Lázně Třeboň 21:23 (14:12)

K o p ř i v n i c e (jfk) – Nová domácí palubovka kopřivnickému týmu házenkářů napoprve šěststi nepřinesla. Ve druhém kole extraligy na ní o dvě branky nečekaně podlehli Třeboni. Pro tu to byl, jak otevřeně přiznal třeboňský asistent trenéra Petr Šulc, jeden z historických zápasů. „Je to, alespoň co pamatují, naše první vítězství v Kopřivnici,“ konstatoval. Ve vyrovnané první půli předváděly oba týmy pohlednou a rychlou házenou. Kopřivnici, hrající znovu bez Prepšla, se dařilo v postupném útoku proměňovat šance prakticky ze všech postů, Třeboň se

prosazovala hlavně ze spojek. V závěru poločasu se domácím povedlo zásluhou Igenyese a Radima Šustaly odpoutat od soupeře na rozdíl dvou branek, což se na začátku druhé půle zdálo být rozhodující. Ve 38. minutě Kopřivnice vedla 18:15 a vypadalo to, že už ji chybující soupeř v rozletu nezastaví. Ten se ovšem i přes vyloučení Šulce znovu chytil. Lví podíl na tom měl mladý brankář Tomáš Petřála, jehož svatyni Kopřivnice ostřelovala marně plných patnáct minut! Až v 53. minutě jej překonal Tomáš Veřmiřovský, v tu chvíli však jen snižoval na 19:20. V samotném závěru mladé družstvo Třeboně trochu znervoznělo, i přesto ale dokázalo utkání dovést k těsnému vítězství.

„Do 40. minuty šlo vše podle předpokladů, pak jsme, i díky famóznímu výkonu Petřázy, vyhořeli ve střelbě. Bilance šestnáct střel/tří gólů hovoří za vše,“ byl po utkání hodně zklamaný kopřivnický trenér Miroslav Bartoň. Oklepat se po dvou porážkách v úvodu soutěže není lehké, přesto věří, že to jeho svěřenci dokáží. „Věřím, že kluci nesklopí uši a pojedou dál. Je před námi dvacet kol, musíme se otřepat a bojovat, i když máme velice těžký los,“ dodal kouč.

Sestava a branky Kopřivnice: Kliček, Raška, Čapka - Martin Veřmiřovský 3, T. Veřmiřovský 2, M. Šustala 1, Vala 3, Igenyes 2, Hanzelka 1, Lipový 1, R. Šustala 7/2, Gřes 1, Krčmář, Polášek. Nejvíce branek Třeboně: Racháč 7, Kubík 4. **Sedmičky:** 4/2 - 2/2. **Vyloučení:** 3:7.

Rozhodčí: Bečička, Horák. **Diváků:** 300. **Sled:** 7. 3:4, 12. 8:6, 26. 12:12, 33. 15:13, 38. 18:15, 51. 18:20, 57. 20:21, 60. 21:22. **Další výsledky 2. kola extraligy:** Napajedla - Karviná 20:33 (14:16), F-M - Plzeň 27:25 (11:13), Hranice - Brno 35:24 (19:8), Jičín - Lovosice 26:21 (12:11)

Tabulka extraligy mužů						
1. B. Karviná	2	2	0	0	66:43	4
2. C. Hranice	2	2	0	0	64:45	4
3. J. Třeboň	2	2	0	0	54:41	4
4. C. Jičín	2	2	0	0	47:39	4
5. G. Zubří	1	1	0	0	39:18	2
6. Lovosice	2	1	0	1	46:48	2
7. F-M	2	1	0	1	45:64	2
8. Lok. Plzeň	2	0	0	2	43:48	0
9. Kopřivnice	2	0	0	2	43:48	0
10. D. Praha	1	0	0	1	23:33	0
11. Napajedla	2	0	0	2	41:62	0
12. H. Brno	2	0	0	2	44:66	0

Metylovice - Vlčovice 1:1 (1:0)

M e t y l o v i c e (dam) - Smůla provázela vlčovické fotbalisty na trávníku v Metylovicích. První poločas se hrál velmi vyrovnaný fotbal, a když už to vypadalo, že se diváci branky nedočkají, udělal vlčovičský brankář Gajdušek školáckou chybu. „Po rohovém kopu si srazil míč do branky. Byl to vlastní gól,“ říká předseda vlčovických fotbalistů Václav Lichnovský. Do druhého dějství nastupovaly Vlčovice s jasným úkolem odčinit selhání z pětačtyřicáté minuty. To se povedlo po hodině hry a branka opět padla ze standardní situace. Po rohovém kopu Hanzelky srovnal hlavou na 1:1 David Švrček. O deset minut později pak měli hosté jedinečnou šanci strhnout vítězství na svou stranu, když sudí po faulu na samostatně útočícího Tobolu potrestal Metylovice pokutovým kopem. "Penaltu kopal náš neproduktivnější střelec David Švrček, ale trefil bohužel pouze tyč.

Sestava Vlčovic: Gajdušek, Ruža (46. Kaša), Velička, Rek (85. Fusek), Hanzelka, Švrček, Jalůvka, Čevela (70. Lichnovský), Hanus, Tobola; **trenér:** František Merenda

Branka Vlčovic: 60. Švrček

Starý Jičín opět naděloval

FC Kopřivnice - TJ Starý Jičín 2:7 (1:3)

K o p ř i v n i c e (jfk) - Fotbalový tým Starého Jičína začíná být pro Kopřivnici strašákem. Stejně jako obě střetnutí v minulé sezoně, skončilo i první vzájemné měření sil v té letošní pro Kopřivnici debaklem. Starý Jičín zde v 6. kole okresního přeboru vyhrál 2:7!

První gólová radost přišla ve 23. minutě, kdy se po rohovém kopu trefil ze skrumáže jičínský Folberger. Hra byla vyrovnaná, ale domácí se nedokázali vyvarovat individuálních chyb a už o dvě minuty později hosté zásluhou Hanzelky vedli 0:2. Ve 31. minutě Mikolanda po ideální přihrávce snížil a Kopřivnici vzbudil, pět minut před koncem poločasu jí ovšem zasadil třetí úder Hanzelka. Body se tak domácím znovu na hony vzdálily. Plamínek naděje sice ještě doutnal, hned ve 48. minutě jej ale čtvrtým gólem uhasil Dulák. I další branky střílel i přes tlak Kopřivnice hlavně Jičín. Hanzelkův hatrick znamenal vedení 5:1, Ferstova trefa z přímého kopu pak sice přinesla snížení, na trpkosti porážce však ještě přidali Glogar a Kelnar.

Trenér Jičína Jiří Matýsek po utkání připustil, že jeho svěřenci umí na Kopřivnici zahrát. „Máme její kombinační hru přečtenou,“ uvedl. „Asi to tak bude,“ přiznal kopřivnický kouč Milan Gilar, který svým svěřencům vytkl především hrubé individuální chyby a nedůslednost.

Branky: 31. Mikolanda, 68. Ferst -23. Folberger, 25., 40. a 63. Hanzelka, 48. Dulák, 74. Glogar, 89. Kelnar. **Kopřivnice:** Drahoš - Maslák, Paciorek, Ferst, Daržkovič - Jalůvka, Hala (46. Navrátil), Feilhauer, Zapletal - Janiak, Mikolanda. Kopřivnici patří po 6. kole OP 10. místo (7 b.).



I přesto, že počasí přálo letošnímu Běhu rodným krajem Emila Zátopka nejméně ze všech, účast závodníků byla rekordní.

FOTO: RADEK CHVISTEK

Na trat' běhu věnovaného Emilu Zátopkovi se vydalo 204 závodníků

K o p ř i v n i c e (hod) - V sobotu se běžel závod z Kopřivnice do Rožnova pod Radhoštěm. Obě tato místa spojuje olympionik Emil Zátopek. Zatímco v první jmenovaném se narodil, ve druhém je pochován. Letos se běžel již třetí ročník Běhu rodným krajem Emila Zátopka, a tak start měla i letos na starosti jeho manželka, olympionička Dana Zátopková. Součástí hlavního závodu byl i 10. ročník Českého běžeckého poháru pro veterány v půlmara-

tonu.

Na trat' se vydalo 204 běžců z Čech, Slovenska, Polska a Bulharska, z nichž nejstarším byl Jaroslav Bernatík, roč. 1920. Dva kilometry po startu čekala na běžce první závodní premie, kterou vyhrál Radim Matyáš z Kyjova. Druhá premie na 5. km byla určena pro ženy a získala ji Jana Klimešová z USK Praha. Třetí získal na 10. km Jan Kreisinger z Českých Budějovic. Všechny tři premie věnovali starosto-

vě jmenovaných obcí.

Do Rožnova, do cíle Běhu Emila Zátopka dlouhého 22,1 km, dorazil první a celkovým vítězem s časem 1:11,55 se stal Jan Kreisinger z Českých Budějovic, kterému se tak podařilo pokořit traťový rekord, jehož dosavadním držitelem byl Ján Křižák 1:13,45. Ženskou kategorii vyhrála Jana Klimešová, jež je držitelkou traťového rekordu 1:25,46. Letos však doběhla v čase 1:26,01. Nejlepší čas z

Kopřivnických zaběhl Richard Purkar z Maraton Klubu Kopřivnice 1:24,19.

Závodníci běžící půlmaraton byli rozděleni do šestnácti kategorií, z nichž deset bylo pro muže a šest pro ženy. Celkovým vítězem se stal Pavel Novák z Atletiky Jihlava v čase 1:10,59, v ženách pak Jana Klimešová (35 - 39 let) 1:21,21. Nejstarší účastník Jaroslav Bernatík doběhl v čase 2:59,46 a předseda svazu veteránů Českého atletického svazu Karel Matzner trať

absolvoval za 2:05,26. V cíli oba dva obdrželi od přítomných olympioniků zasloužený obdiv.

Součástí běhu byl i lidový běh – Běháme pro zdraví s VZP, jež se uskutečnil v pátek v Rožnově a v sobotu v Kopřivnici a Ženklově. Zatímco v Rožnově běželo 357 dětí z mateřských a základních škol, v Kopřivnici a Ženklově se zapojovali i dospělí. Konkrétně v Kopřivnici jich běželo 34 a v Ženklově o jednoho méně.

Krasojedci se nominovali na mistrovství ČR

B r n o (ili) - Minulý víkend se uskutečnilo předkolo na mistrovství ČR v krasojízdě. Do Brna odjelo pět členů TJ Sokol Petřvald. „Závod je povinný pro nominaci na mistrovství republiky,“ přiblížil důležitost akce vedoucí oddílu krasojedců a trenér v jedné osobě Kamil Bartůněk. Z pětičlenné výpravy se nakonec kvalifikovali na Mistrovství České republiky dospělých všichni.

V mužích skončil Milan Křivánek na prvním místě, Petr Bartůněk 3., Kamil Bartůněk 5. a těsně za ním Lukáš Machanec. V ženách skončila sedmá Lenka Chudová a zlato ve dvojicích patřilo bratřům Bartůňkovým. Těm se sice nepovedl nejtěžší cvik sestavy, ale ani pád z kola jim prvenství v kategorii nevzal.

Místní hokejisté se v sobotu večer střetnou se Studénkou

K o p ř i v n i c e (hod) - Vedení hokejového týmu mužů má pro letošní sezonu jasně stanovený cíl - obhájit prvenství v krajském přeboru a v kvalifikaci vybojovat postup do II. ligy, kterou už v minulosti družstvo hrálo. Obhájit vedoucí postavení v krajské soutěži bude složitější, neboť počet družstev se snížil z osmi na šest a hráči z rozpuštěných družstev posilnili jiná. Například z Ostravy Svinova přecházeli do Studénky, kde to mají nejbliž.

„Zápasy budou hrát především stálí hráči z družstva mužů, pokud budeme hrát v sobotu, budeme rozšiřovat tým o nejlepší juniory. Jejich výkony na zápasech budu sledovat. Když jsem trénoval juniory, měl jsem o jejich výkonech přehled. Nyní bude nutná spolupráce s jejich trenérem Vladislavem Slovákem,“ uvedl kouč mužů Stanislav Kacíř. Jeho asistentem je hrající útočník Libor Zátopek.

Kádr dostal oproti loňsku několik

změn. Do týmu přišli Kamil Gebauer, Petr Langer, Jiří Novotný, Petr Vaško z Nového Jičína, Zdeněk Sochacký z Vítkovic, Martin Novák a Jiří Sokol ze Saržovy, Martin Horyl, David Pauliak a Lukáš Kocián z Frýdku-Místku. „Ještě se jedná o příchodu pár mužů z Jičína. Záleží, kdy se stihne provést jejich registrace,“ podotkl Kacíř. Naopak z týmu odešli Martin Potyš, Palička, Hradílek, Petr Merenda, Petr Veřmiřovský, Jiří Gála, Radek Michálek, Lukáš Bílek, Pavel Linduška, Josef Válek, Tom Nalepa, Ondřej Novák a Miroslav Charvát. Někteří přešli do jiných týmů, jiní skončili s hokejem úplně.

První derby letošní sezony sehraje kopřivnický tým na domácím ledě už tuto sobotu v půl sedmé večer s družstvem ze Studénky. Hracími dny jsou pro letošní sezonu doma pouze soboty. Poslední utkání by měla sehrát Kopřivnice 18. února doma s Křmovem.

Hokejový klub Kopřivnice

Založení klubu: 1933
Přezident: Jaroslav Hrubý
Sportovní ředitel: Jaroslav Bonk
Místo působení: zimní stadion Kopřivnice
Soutěž: krajský přebor mužů
Sezona 2004/05: 1. místo v krajském přeboru
Cíl pro sezonu 2005/06: postup do II. ligy

Realizační tým
Trenér: Stanislav Kacíř Hrající asistent trenéra: Libor Zátopek Vedoucí družstva: Antonín Fanta

Rozlosování KP mužů	
Domácí utkání HC Kopřivnice - základní část	
so 24.	9. HC Kopřivnice - HC Studénka
so 10.	10. HC Kopřivnice - HC Karviná
so 15.	10. HC Kopřivnice - TJ Horní Benešy
so 12.	11. HC Kopřivnice - HC Frýdek
so 26.	11. HC Kopřivnice - HC Krnov
so 3.	12. HC Kopřivnice - HC Studénka
so 10.	12. HC Kopřivnice - SK Karviná
so 17.	12. HC Kopřivnice - TJ Horní Benešy
so 7.	1. HC Kopřivnice - HC Frýdek-Místek
so 12.	2. HC Kopřivnice - HC Krnov

Začátky utkání vždy v 17 hodin (so 12. 10. v 18.30 hod.)

Soupiska hráčů		
Post	Jméno	Č. dresu
Brankáři	Gebauer Kamil	1
	Geryk Jiří	3
	Horyl Martin	2
Obránci	Kladiva Miroslav	7
	Kořmář Jaroslav	22
	Kolouch Jan	11
	Langer Petr	5
	Lichnovský Radim	8
	Novák Martin	
Útočníci	Sedlák Viktor	13
	Sochacký Zdeněk	6
	Fojtík Radek	16
	Jeřábek Antonín	12
	Kocián Lukáš	
	Man Pavel	9
	Novotný Jiří	21
	Opačtý Daniel	19
	Pauliak David	4
	Sokol Jiří	
	Stryk Daniel	17
	Třeštík Jindřich	15
	Vaško Petr	20
	Wlodyka Jiří	10
	Zátopek Libor	18
	Žáček Milan	14